DE

C A S I B V S

QVIBVS HANC FORMVLAM

$$x^4 + k x x y y + y^4$$

AD QVADRATVM REDVCERE LICET.

Audore

L. E V L E R O.

Conuentui exhib. die 28 April. 1777.

§. 1.

Super hac formula primum obseruo, inde omnes casus excludi debere, quibus numerorum x et y altervter effet $= 0$, quoniam tum haec formula sponte euaderet quadratum, qui cunque numeri loco k acciperentur. Secundo porro obseruo, si sumeretur vel $k = +$ vel $k = -$, formulam iam sponte esse quadratum, quicunque numeri pro x et y statuerentur. Tertio vero obseruari conuenit, omnia quadrata negatiua loco k assumta nulla difficultate laborare. Si enim ponatur $k = - n n$, formula euadet $x^4 - n n x x y y + y^4$, quae ergo in quadratum abit, sumendo vel $x = n y$, vel $y = n x$, sive pro littera k vltro se offerunt casus $k = \pm 2$ et $k = - n n$; vnde quaestio in hoc versatur, vt omnes reliqui valores pro k inuestigentur, quibus reducio formulae propriae ad quadratum locum habere queat.

D 2

§. 2.

§. 2. Cum igitur postulentur omnes numeri integri pro k accipiendo, quibus formula reductionem ad quadratum admittit, methodus *Diophantea* varios modos suppeditat id praestandi. Verum quacunque vtamur methodo, semper aliquod dubium relinquitur, an inde omnes plane valores idonei obtineantur; etiam si facile fit innumerabiles valores idoneos exhibere, vt hoc modo omnes numeri inepti cognosci queant, cuiusmodi sunt $k = 1$, vel $k = 3$, vel $k = 4$, vel $k = 5$, vel $k = 6$, etc. pro quibus iam solide demonstratum est, reductionem ad quadratum nullo modo locum habere posse.

§. 3. Quod si enim quadrati, cui formula nostra aequari debet, radix statuatur $= xx + \frac{yy}{q}$, prodit $k = \frac{2p}{q} + \frac{pp}{qq} \cdot \frac{yy}{xx} - \frac{yy}{xx}$, qui valor vt fiat integer, primo patet pro q sumi debere diuisorem ipfius yy , id quod eo pluribus modis fieri potest, quo plures factores numerus y inuoluit; vnde iam patet istam methodum nimis esse vagam, quam vt omnes plane casus in genere exhiberi queant. Si igitur huic conditioni satisficerimus, vt sit $yy = aq$, aequatio iuuenda dabit $kxx = \frac{2pxx+app}{q} - aq$. Requiritur igitur porro vt formula $2pxx + app$, sive $2xx + ap$, diuisionem per q admittat, quod si fuerit effectum, et Q sit valor huic fractioni aequalis, insuper, cum iam sit $k = \frac{2-aq}{xx}$, effici debet, vt quantitas $Q - aq$ euadat diuisibilis per xx . Ex quo iam fatis intelligitur, hac methodo perfectam enumerationem omnium valorum idoneorum ipfius k sperari non posse.

§. 4. Idem defectus se exerit, quando radicem quadratam formulae propositae statuimus $xx + \frac{p}{q}xy + yy$, tum enim facta euolutione reperitur

kxy

$$kxy = \frac{2p}{q}(xx \pm yy) \pm 2xy + \frac{pp}{qq}xy, \text{ siue}$$

$$k = \frac{2p}{q} \cdot \frac{xx \pm yy}{xy} \pm 2 + \frac{pp}{qq},$$

quae forma etiam si facile ad numeros integros reuocatur, hincque infiniti numeri idonei erui possunt, tamen pariter ingens relinquitur dubium, num hoc modo omnes plane valores idonei, nullo praetermissso, obtineri queant.

§. 5. Nuper autem, cum haec perpendisse, incidi in methodum prorsus singularem, quae primo intuitu adeo naturae quaestioneis aduersari videtur. Considero enim valorem litterae k quasi esset formula irrationalis, in binomio $P + \sqrt{Q}$ contenta, ita ut sit $k = P + \sqrt{Q}$. Euidens enim est, postquam in genere omnes valores pro P et Q fuerint inuenti, id insuper effici debere, ut Q reddatur numerus quadratus; hoc autem valore substituto formula propofita abibit pariter in tale binomium, cuius pars rationalis erit $x^4 + Pxxyy + y^4$, irrationalis vero $xxyy\sqrt{Q}$, quod igitur quadratum effici debet. Constat autem hoc fieri non posse, nisi quadratum partis rationalis, ablato quadrato partis irrationalis, fiat quadratum; hinc autem peruenitur ad sequentem formam:

$$x^8 + 2Px^6yy + 2x^4y^4 + 2Pxxy^6 + y^8$$

$$+ PP$$

$$- Q$$

§. 6. Cum iam haec forma in genere debeat esse quadratum, quicunque numeri pro x et y accipientur, manifestum est eius radicem aliam formam habere non posse, nisi vel $x^4 + Pxxyy + y^4$ vel $x^4 + Pxxyy - y^4$. At vero prior hic locum habere nequit; perduceret enim ad $Q=0$;

vnde adhibeamus alteram formam, cuius quadratum est

$$x^8 + 2Px^5yy - 2x^4y^4 - 2Pxxy^6 + y^8,$$

+ PP

cui si formula inuenta aequalis statuatur, peruenitur ad hanc aequationem:

$$4x^4y^4 - Qx^4y^4 + 4Pxxy^6 = 0,$$

quae per xx^4y^4 diuisa praebet:

$$4Pyy - Qxx + 4xx = 0,$$

cui vt satisfiat, statuatur $P = fx^2$; hincque sponte se prodit $Q = fy^2 + 4$, vbi id commodi sumus affectui, vt nullae amplius fractiones sint abigendae.

§. 7. Quoniam igitur inuenimus $P = fx^2$ et $Q = 4fy^2 + 4$, binomium pro numero k accipendum fiet $k = fx^2 + 2\sqrt{(fy^2 + 4)}$, nihilque iam amplius supereft, nisi vt formula $fy^2 + 1$ reddatur quadratum, quae cum sit ipsa formula *Pelliana*, euident est, hoc infinitis modis praefari posse, dum pro f pro lubitu omnes numeros positivos affumere licet, exceptis solis numeris quadratis; quamobrem hic transferri poterunt, quae circa hanc formulam iam olim sum commentatus, vbi pro singulis valoribus f vsque ad 100 valores requisitos ipsius y in tabula sum complexus: